АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017                                                                       №1933-П
О порядке размещения информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Магнитогорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Магнитогорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации (приложение).

2. Органам администрации города ознакомить подведомственные муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города - руководителя аппарата администрации города Нижегородцева В.Н.

Исполняющий обязанности

главы города
   В.Н. Нижегородцев

Приложение к постановлению

администрации города

от 28.02.2017 № 1933-П
Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Магнитогорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате (далее – информация) руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Магнитогорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия.
3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно, в срок до 1 марта представляют информацию за предшествующий год в кадровую службу муниципального учреждения, муниципального предприятия для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. В составе информации указывается полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, величина рассчитанной за предшествующий календарный год среднемесячной заработной платы.

5. Размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет обеспечивается кадровой службой муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия ежегодно, не позднее 31 марта года следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. В составе размещаемой информации запрещается использовать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.

7. Информация находится на официальном сайте муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия до момента прекращения трудового договора с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка.

8. Ежегодно, в срок до 10 апреля года, следующего за отчетным, муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия предоставляют в органы администрации города, курирующие их деятельность, информацию об исполнении настоящего Постановления.

9. Ежегодно, в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, органы администрации города предоставляют в управление муниципальной службы отчет об исполнении настоящего постановления.